
 

 Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado de ANA, aplicando lo dispuesto 
por el Art. 25 de D.S 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S 026-2016-PCM. Su 
autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la siguiente dirección web: 
Url:http://sisged.ana.gob.pe/consultas e ingresando la siguiente clave : B34C2108 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

CUT: 220114-2022 

 

RESOLUCIÓN ADMINISTRATIVA N° 0268-2022-ANA-AAA.CHCH-ALA.I 

 

Ica, 05 de diciembre de 2022 

 
 

AUTORIZACIÓN PARA EJECUCIÓN DE OBRAS DE APROVECHAMIENTO HÍDRICO 

SUBTERRÁNEO 

Decreto Supremo Nº 022-2016-MINAGRI 

 

CUT 220114-2022 Fecha Solicitud 02/12/2022 

Solicitante EMPRESA MUNICIPAL DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO DE ICA S.A 
 

De conformidad con el Informe Técnico Nº082-2022-ANA-AAA.CHCH-ALA.I/JAMT FTA N° 11059 

y lo establecido en el artículo 3° del Decreto Supremo N° 022-2016-MINAGRI y del expediente que 

queda registrado con CUT 220114-2022. 

 

SE RESUELVE: 

Artículo 1º.- Autorizar la ejecución de obras de aprovechamiento hídrico, a EMPRESA MUNICIPAL 

DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO DE ICA S.A, para el desarrollo del proyecto CREACION 

DE CASETA Y PERFORACIÓN DE POZO TUBULAR EN LA CA. NATIVIDAD PACO, DISTRITO DE 

PARCONA - PROVINCIA DE ICA - DEPARTAMENTO DE ICA, por un periodo de tres (3) meses, 

conforme al detalle siguiente: 

 

Fuente de Agua Acuífero ICA 

Ubicación Geográfica del Punto de 
Captación (WGS84 UTM) 

 
ZONA:18 / Este: 423465.0000 / Norte: 8446874.0000 

Localización de la Captación (margen) No definido, S/C 

Régimen de explotación Caudal (l/s): 50.750, (h/d: 24.000, d/m: 30.000, m/a: 12.000) 

Distribución mensual (m³) 
 

Ene :131544.000 
 

Feb :131544.000 
 

Mar :131544.000 
 

Abr :131544.000 
 

May :131544.000 
 

Jun :131544.000 
 

Jul :131544.000 
 

Ago :131544.000 
 

Set :131544.000 
 

Oct :131544.000 
 

Nov :131544.000 
 

Dic :131544.000 
 

Total :1578528.000 

 
 

Artículo 2º.- Los datos del objeto de la autorización de ejecución de obras de aprovechamiento 

hídrico, corresponde al detalle siguiente. 



 

 Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado de ANA, aplicando lo dispuesto 
por el Art. 25 de D.S 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S 026-2016-PCM. Su 
autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la siguiente dirección web: 
Url:http://sisged.ana.gob.pe/consultas e ingresando la siguiente clave : B34C2108 

 

 
Titular 

EMPRESA MUNICIPAL DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO DE 
ICA S.A 

Tipo de Uso Poblacional 

 
 
Nombre del Proyecto 

CREACION DE CASETA Y PERFORACIÓN DE POZO TUBULAR EN 

LA CA. NATIVIDAD PACO, DISTRITO DE PARCONA - PROVINCIA DE 

ICA - DEPARTAMENTO DE ICA 

Tipo de Proyecto Mejoramiento de Servicio de saneamiento, ámbito urbano 

Ubicación Política Dpto: Ica, Prov: Ica, Dist: Parcona 

Ubicación Administrativa AAA: Chaparra Chincha, ALA: ICA 

 
 
 
Componente / Obras del 

Proyecto 

Perforación de un pozo tubular de 145 m de profundidad, con tubería 

herramienta de Ø=21” y tubería ciega definitiva de Ø=15”, de acero 

inoxidable y tubería filtro tipo puente trapezoidal con abertura de 1.0 mm de 

acero inoxidable de Ø=15”, pruebas de pistoneo y prueba de aforo 

constantes por 72 horas cada una respectivamente, análisis 

granulométricos, análisis físicos químicos y estudios de diagrafías; 

construcción de una caseta de bombeo (Sala de máquinas); equipamiento 

mecánico, hidráulico y electromecánico de la estación de bombeo y línea 

de impulsión desde el pozo a la línea principal. 

 
 

Artículo 3º.- La presente autorización de ejecución de obras de aprovechamiento hídrico, no faculta 

a su Titular el uso del agua, debiendo para ello, tramitar ante la Autoridad Nacional del Agua la Licencia 

de uso de agua correspondiente. 

 

Regístrese y comuníquese, 
 

FIRMADO DIGITALMENTE 

 

WILLIAM ALAN ORMEÑO HUAMANI 

ADMINISTRADOR LOCAL DE AGUA 

ADMINISTRACION LOCAL DE AGUA ICA 


		2022-12-05T22:17:52+0000
	ORMEÑO HUAMANI William Alan FAU 20520711865 hard
	Soy el autor del documento




